
 

大阪商工会議所からのご案内 
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

産業部発第 115 号 
2020 年 1 月 15 日 

各 位 
大 阪 商 工 会 議 所 
機械部会長 有光 幸紀 

第 7 回機械部会開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、大阪商工会議所事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
ものづくりの現場には、人手不足への対応、顧客の多様なニーズに合わせた柔軟な生産方

式の実現など、多くの課題が存在しています。 
そこで、このたび、NECプラットフォームズ株式会社の河野 修久氏より、多様化した市

場ニーズに沿ったものづくりのための全社的な体制を構築し、生産基盤システムを標準化す
ることで、デジタル変革を推進してきた同社の取り組みについてご講演いただきます。IoTで
収集したデータの利活用に関して、自社工場や社外の顧客企業における生産効率化の実用事
例を幅広く交え、IoTを活用したことで何が良くなり、どのような効果があり、それをどう生
かしていくべきかをご紹介いただきます。  
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、お差し繰りご出席賜りますよう、ご案内申し上

げます。 

敬 具 

記 

 日 時  2020年2月5日（水） 10時30分～11時45分 
 場 所  マイドームおおさか 8階 第 1・第 2会議室 
 議 案  ①2019年度事業の実施状況について 
      ②2020年度事業計画(案)について 
      ③その他 
 講 演  「多様な生産工程におけるIoTを活用した生産効率化事例」 

NEC プラットフォームズ株式会社 執行役員 河野 修久 氏 
参加費  無料（大阪商工会議所 会員企業に限る、１社から複数名の参加が可能） 

以 上 

※ご出席（代理出席可）の場合のみ、1 月 28 日(火)までに FAX にてご回示下さい。 
※2019 年度にご入会の機械部会員の方は、会の冒頭にてご紹介するとともに、 
事業パンフレットの設置（Ａ４サイズ１種類、当日持参）を承ります。 
【本件担当】大阪商工会議所 産業部 産業・技術振興担当 瀧本・吉村 

         TEL：06‐6944‐6300  FAX：06‐6944‐6249 

FAX：06-6944-6249 大阪商工会議所 産業部 産業・技術振興担当 瀧本 行 

第 7 回機械部会（出席回示） 

＜2020 年 2 月 5 日（水）10 時 30 分～11 時 45 分 於：マイドームおおさか 8 階 第 1・第 2 会議室＞ 

会員番号：      貴社名：        

所属・役職：              氏名：                     

住 所：（〒  ‐    ）                                  

TEL：                  FAX：                    

E-mail：                                        

2019 年度にご入会の機械部会員：□ ※該当者は☑。開催１週間前をめどに事務局からご連絡いたします。 

◆ご記入頂いた情報は大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供（e メール含む）のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。 


